Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование 'Тайшетский район"

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “’3  ” октября 2024 года

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
"Тайшетский район" "Социальная поддержка
отдельных категорий населения
муниципального образования "Тайшетский
район" на 2020-2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22, 45
Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области",
в соответствии с решением Думы Тайшетского района от 27 декабря 2023 года № 326 "О
бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов" (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30 января 2024 года №
333, от 19 марта 2024 года № 349, от 1 июля 2024 года № 373, от 24 июля 2024 года № 374),
Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ
муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением
администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года № 809 (в редакции
постановлений администрации Тайшетского района от 17 января 2019 года № 22, от 22 апреля
2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606, от 9 декабря 2019 года № 744, от 13 января
2020 года № 4, от 25 февраля 2020 года № 123, от 15 февраля 2021 года № 64, от 7 ноября 2022
года № 895, от 11 октября 2023 года № 788, от 3 июня 2024 года № 580), администрация
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 13 ноября 2019 года
№ 692 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
"Тайшетский район" "Социальная поддержка отдельных категорий населения муниципального
образования "Тайшетский район" на 2020-2026 годы (в редакции постановлений
администрации Тайшетского района от 20 марта 2020 года № 217, от 8 мая 2020 года № 344,
от 23 сентября 2020 года № 625, от 16 октября 2020 года № 711, от 4 декабря 2020 года № 899,
от 25 декабря 2020 года № 973, от 30 декабря 2020 года № 989, от 17 февраля 2021 года №
80, от 24 мая 2021 года № 334, от 18 августа 2021 года № 566, от 24 сентября 2021 № 643, от
25 октября 2021 года № 713, от 25 ноября 2021 года № 785, от 29 декабря 2021 года № 914, от
30 декабря 2021 года № 927, от 7 февраля 2022 года № 92, от 27 июля 2022 года № 569, от 30
сентября 2022 года № 774, от 14 ноября 2022 года № 930, от 28 декабря 2022 года № 1086, от 30
декабря 2022 года № 1097, от 7 февраля 2023 года № 71, от 27 июня 2023 года № 436, от 22
декабря 2023 года № 1282, от 29 декабря 2023 года № 1337, от 26 марта 2024 года № 287, от 22
августа 2024 года № 961), следующие изменения:

2

1) в паспорте Программы:
строку "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей

редакции:
II

Объемы и источники
финансирования Программы

1.Финансирование Программы осуществляется за
счет средств федерального бюджета, бюджета
Иркутской области (далее -  областной бюджет) и
бюджета муниципального образования "Тайшетский
район" (далее -  районный бюджет).
Общий объем финансирования Программы
составляет -  1 124 255.46 тыс. руб., в том числе по
годам:
2020 год -  189 985,33 тыс. руб.;
2021 г о д -  203 397,29 тыс. руб.;
2022 год -  199 196,88 тыс. руб.;
2023 год -  122 477,96 тыс. руб.;
2024 год -  140 140,40 тыс. руб.;
2025 год -  132 990,20 тыс. руб.;
2026 год -  136 067,40 тыс. руб.
2. Объем финансирования Программы по
источникам финансирования:
1) финансирование Программы из средств
федерального бюджета -  234 444,29 тыс. руб., в том
числе по годам:
2020 год - 17 873,20 тыс. руб.;
2021 год - 42 616,16 тыс. руб.;
2022 год - 30 759,38 тыс. руб.;
2023 год - 33 044,55 тыс. руб.;
2024 год - 39 635,30 тыс. руб.;
2025 год - 37 728,00 тыс. руб.;
2026 год - 32 787,70 тыс. руб.
2) финансирование Программы из средств бюджета
Иркутской области (далее -  областной бюджет)
составляет -  692 627,95 тыс. руб., в том числе по
годам:
2020 г о д -  152 626,14 тыс. руб.;
2021 г о д -  134 695,04 тыс. руб.;
2022 год -  142 060,92 тыс. руб.;
2023 год -  60 731,45 тыс. руб.;
2024 год -  66 139,60 тыс. руб.;
2025 год - 65 013,70 тыс. руб.;
2026 г о д -  71 361,10 тыс. руб.
3) финансирование Программы из средств бюджета
муниципального образования "Тайшетский район"
(далее -  районный бюджет) составляет -  197 183,22
тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  19 485,99 тыс. руб.;
2021 год -  26 086,09 тыс. руб.;
2022 г о д -  26 376,58 тыс. руб.;
2023 год -  28 701,96тыс. руб.;
2024 год -  34 365,50 тыс. руб.;
2025 год - 30 248,50 тыс. руб.
2026 год -  31 918,60 тыс. руб._____________________

3

3. Объем финансирования Подпрограммы 1
составляет -  934 972,97 тыс. руб., в том числе по
годам:
2020 год -  174 500,03 тыс. руб.;
2021 год -  180 156,50 тыс. руб.;
2022 год -  173 772,87 тыс. руб.;
2023 г о д -  94 313,57 тыс. руб.;
2024 год -  107 529,20 тыс. руб.;
2025 год -  101 537,20 тыс. руб.;
2026 год - 103 163,60 тыс. руб.
4) Объем финансирования Подпрограммы 2
составляет 108 271,93 тыс. руб., в том числе по
годам:
2020 год - 12 212,85 тыс. руб.;
2021 год - 12 614,50 тыс. руб.;
2022 год - 13 916,64 тыс. руб.;
2023 год - 15 892,84 тыс. руб.;
2024 год - 18 399,10 тыс. руб.;
2025 год - 17 310,50 тыс. руб.;
2026 год - 17 925,50 тыс. руб.
5) Объем финансирования Подпрограммы 3
составляет 489,90 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  70,00 тыс. руб.;
2021 год -  70,00 тыс. руб.;
2022 год -  69,90 тыс. руб.;
2023 г о д -  70,00 тыс. руб.;
2024 год -  70,00 тыс. руб.;
2025 год -  70,00 тыс. руб.;
2026 год -  70,00 тыс. руб.;
6) Объем финансирования Подпрограммы 4
составляет 7273,01 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 г о д -  2 109,80 тыс. руб.;
2021 г о д -  569,80 тыс. руб.;
2022 год -  472,60 тыс. руб.;
2023 г о д -  515,50 тыс. руб.;
2024 г о д -  986,41 тыс. руб.;
2025 г о д -  939,00 тыс. руб.
2026 год -  1 679,90 тыс. руб.
7) Объем финансирования Подпрограммы 5
составляет 73247,65 тыс. руб., в том числе по
годам:
2020 год -  1 092,65 тыс. руб.;
2021 год -  9 986,49 тыс. руб.;
2022 год - 10 964,87 тыс. руб.;
2023 год - 11 686,05 тыс. руб.;
2024 год - 13 155,69 тыс. руб.;
2025 год - 13 133,50 тыс. руб.;
2026 год -  13 228,40 тыс. руб.____________________

2) в главе 6 Программы:
в абзаце втором цифры "1 124 509,09" заменить цифрами "1 124 255,46";
в абзаце седьмом цифры "140 394,03 " заменить цифрами "140 140,40";
в абзаце тридцать девятом цифры "197 436,85" заменить цифрами "197 183,22";

4

в абзаце сорок четвертом цифры "34 619,13" заменить цифрами "34 365,50";
3) Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к

настоящему постановлению;
4) в паспорте Подпрограммы "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в

образовательных организациях муниципального образования "Тайшетский район" в
каникулярное время" на 2020-2026 годы (далее -  Подпрограмма 5):

строку "Ресурсное обеспечение Подпрограммы" изложить в следующей редакции:
и

Ресурсное
Подпрограммы

обеспечение Финансирование мероприятий Подпрограммы из
федерального бюджета не осуществляется.
Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет
средств бюджета Иркутской области (далее -  областной
бюджет) и бюджета муниципального образования
"Тайшетский район" (далее -  районный бюджет).
Общий объем финансирования составляет 73 247,65 тыс.
руб., в том числе:
1) по годам:
2020 год - 1 092,65 тыс. руб.;
2021 год - 9 986,49 тыс. руб.;
2022 год - 10 964,87 тыс. руб.;
2023 год- 11 686,05 тыс. руб.;
2024 год- 13 155,69 тыс. руб.;
2025 год - 13 133,50 тыс. руб.;
2026 год -  13 228,40 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
за счет средств районного бюджета -  30 495,35 тыс. руб.,
за счет средств областного бю дж ета- 42 752,30 тыс. руб.;
3) в разрезе основных мероприятий:
Основное мероприятие 1: "Приобретение продуктов питания
в лагерях дневного пребывания на базе
общеобразовательных организаций" -  49 144,54 тыс. руб.;
Основное мероприятие 2: "Оснащение необходимым
оборудованием лагерей дневного пребывания на базе
общеобразовательных организаций" -  12 842,45 тыс. руб.;
Основное мероприятие 3: "Организация и проведение смен
лагерей дневного пребывания на базе муниципальных
общеобразовательных организаций " -  11 260,66 тыс. руб.

5) в разделе 6 Подпрограммы 5:
в абзаце втором цифры "73 501,28" заменить цифрами "73 247,65";
в абзаце восьмом цифры "13 409,32" заменить цифрами "13 155,69";
в абзаце двадцатом цифры "30 748,98" заменить цифрами "30 495,35";
в абзаце двадцать пятом цифры "5 483,02 " заменить цифрами "5 229,39";

6) Приложение 3 к Подпрограмме 5 изложить в редакции согласно Приложению 2 к
настоящему постановлению;

7) Приложение 4 к Подпрограмме 5 изложить в редакции согласно Приложению 3 к
настоящему постановлению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте

5

администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации
администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

https://npa-tr.ru

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района

от " октября 2024 года №
"Приложение 2

к муниципальной программе муниципального образования "Тайшетский район"
"Социальная поддержка отдельных категорий населения

муниципального образования "Тайшетский район" на 2020-2026 годы

6

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
муниципального образования "Тайшетский район"

"Социальная поддержка отдельных категорий населения муниципального образования "Тайшетский район" на 2020-2026 годы

№>
п/п Ответственный

исполнитель,
Соисполнители

Источник
финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь
период

реализации
Программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Муниципальная программа муниципального образования "Тайшетский район" "Социальная поддержка отдельных категорий населения

муниципального образования "Тайшетский район" на 2020-2026 годы
2 Управление

экономики и
промышленной

политики
администрации

Тайшетского
района.

Всего, в том
числе: 1 124 255,46 189 985,33 203 397,29 199 196,88 122 477,96 140 140,40 132 990,20 136 067,40

Федеральный
бюджет 234 444,29 17 873,20 42 616,16 30 759,38 33 044,55 39635,30 37728,00 32787,70

Областной
бюджет 692 627,95 152 626,14 134 695,04 142 060,92 60 731,45 66 139,60 65 013,70 71 361,10

Районный
бюджет 197 183,22 19 485,99 26 086,09 26 376,58 28 701,96 34 365,50 30 248,50 31 918,60

Внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма
населения" на 2С

: "Повышение эффективности и усиление адресной направленности мер по социальной защите отдельных категорий
120-2026 годы

4 Отдел по
предоставлени

Всего, в том
числе: 934 972,97 174 500,03 180 156,50 173 772,87 94 313,57 107 529,20 101 537,20 103 163,60

7

ю гражданам
субсидий на

оплату жилья и
коммунальных

услуг
администрации

Тайшетского
района;

Управление
образования

администрации
Тайшетского

района

Федеральный
бюджет 234 444,29 17 873,20 42 616,16 30 759,38 33 044,55 39 635,30 37 728,00 32 787,70

Областной
бюджет 648 103,11 150 853,60 129 349,44 135 693,32 53 193,65 58213,30 57 226,20 63 573,60

Районный
бюджет 52 425,57 5 773,23 8 190,90 7 320,17 8 075,37 9680,60 6 583,00 6 802,30

Внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 2: "Социальная поддержка отдельных катего]рий граждан" на 2020-2026 годы
6 Управление

делами
администрации

Тайшетского
района.

Всего, в том
числе: 108271,93 12 212,85 12 614,50 13 916,64 . 15 892,84 18 399,10 17 310,50 17 925,50

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный
бюджет 108271,93 12 212,85 12 614,50 13 916,64 15 892,84 18 399,10 17 310,50 17 925,50

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Подпрограмма 3: "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" на 2020-2026 годы
8 Управление

делами
администрации

Тайшетского
района

Всего, в том
числе: 489,90 70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 70,00 70,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный

бюджет 489,90 70,00 70,00 69,90 70,00 70,00 70,00 70,00

Внебюджетны 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

е источники
9 Подпрограмма z■: "Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения" на 2020-2026 годы
10

Управление
образования

администрации
Тайшетского

района

Всего, в том
числе: 7 273,01 2109,80 569,80 472,60 515,50 986,41 939,00 1679,90

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной

бюджет 1 772,54 1772,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный

бюджет 5 500,47 337,26 569,80 472,60 515,50 986,41 939,00 1679,90

Внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Подпрограмма 5: "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального образования
"Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020 - 2026 годы

12

Управление
образования

администрации
Тайшетского

района

Всего, в том
числе: 73 247,65 1 092,65 9 986,49 10 964,87 11 686,05 13 155,69 13 133,50 13 228,40

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 42 752,30 0,00 5 345,60 6 367,60 7 537,80 7 926,30 7 787,50 7 787,50

Районный
бюджет 30 495,35 1 092,65 4 640,89 4 597,27 4 148,25 5 229,39 5 346,00 5 440,90

Внебюджетны
е источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления экономики и промышленной политики 4 Н.В. Климанова

9

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района

o t "J»7" октября 2024 года №
"Приложение 3

к Подпрограмме "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в
образовательных организациях муниципального образования

"Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2026 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
"Организация отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального образования

"Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2026 годы

№

п/
п

Наименование цели,
задачи, мероприятия

Ответст
венный

за
реализац

ИЮ

меропри
ЯТИЯ

Срок реализации
мероприятия

Ист
очн
ик

фин
ан-
си

рова
-ния

Ед.
изм.

Расходы на мероприятия

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 годс (дата,
месяц,
год)

по
(дата,
месяц
, год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Цель: Развитие системы отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального образования
"Тайшетский район" в каникулярное время

1 Задача: Создание условий для функционирования организации отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время в
соответствии с необходимыми требованиями законодательства.

1.
1

Основное мероприятие
"Приобретение
продуктов питания в
лагерях дневного
пребывания на базе
общеобразовательных
организаций"

Управле
ние

образова
ния 01.01.

2020 г.
31.12.

2026 г.

Район
-ный
бюдж

ет тыс.
руб.

0,00 798,90 951,60 1 227,12 1290,42 1062,10 1062,10

Облас
тной
бюд-

0,00 5345,60 6367,60 7 537,80 7926,30 7787,50 7787,50

10

жет

1.
2

Основное мероприятие
"Оснащение
необходимым
оборудованием лагерей
дневного пребывания
на базе
общеобразовательных
организаций"

Управле
-ние

образова
ния 01.01.

2020 г.
31.12.
2026 г.

Район
-ный
бюд
жет

тыс.
руб.

862,30 2 253,51 1 996,81 1 182,38 2096,35 2181,90 2269,20

1.
3

Основное мероприятие
"Организация и
проведение смен
лагерей дневного
пребывания на базе
муниципальных
общеобразовательных
организаций "

Управле
-ние

образова
ния 01.01.

2020 г.
31.12.
2026 г.

Район
-ный
бюд
жет

тыс.
руб. 230,35 1 588,48 1 648,86 1 738,75 1842,62 2102,00 2109,60

ИТОГО объем финансирования по задаче 1:
73247,65 тыс. руб.

Районный
бюджет

тыс.
руб. 1 092,65 4 640,89 4 597,27 4 148,25 5229,39 5345,00 5440,90

Областной
бюджет

тыс.
руб. 0,00 5 345,60 6 367,60 7 537,80 7926,30 7787,50 7787,50

ИТОГО объем финансирования в целом по
подпрограмме -  73247,65 тыс. руб.

Районный
бюджет

тыс.
руб. 1 092,65 4 640,89 4 597,27 4 148,25 5229,39 5346,00 5440,90

Областной
бюджет 0,00 5 345,60 6 367,60 7 537,80 7926,30 7787,50 7787,50

Начальник Управления экономики и промышленной политики Н.В. Климанова

11

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района

о т " . /  " октября 2024 года №
"Приложение 4

к Подпрограмме "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в
образовательных организациях муниципального образования

"Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Подпрограммы "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального

образования "Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2026 годы

Ответственный
исполнитель,

Соисполнители

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.
за весь
период

реализации
муниципаль

ной
программы

в том числе по годам

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления обучающихся в образовательных организациях муниципального
образования "Тайшетский район" в каникулярное время" на 2020-2026 годы

Управление
образования

администрации
Тайшетского

района

Всего, в том числе:
73 247,65 1 092,65 9 986,49 10 964,87 11 686,05 13 155,69 13 133,50 13 228,40

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 42 752,30 0,00 5 345,60 6 367,60 7 537,80 7 926,30 7 787,50 7 787,50

Районный бюджет 30 495,35 1 092,65 4 640,89 4 597,27 4 148,25 5 229,39 5 346,00 5 440,90

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления экономики и промышленной политики у  ^  Н.В. Климанова